

## UNGDOMSSKOLEBESTYRELSESMØDE

Tirsdag den 8. marts 2022

Kl. 17:00-19:00

Jour. nr. 18.09.01.22.1

**Mødet blev aflyst, nedenstående mail blev sendt ud til bestyrelsen den 9. marts.**

*Kære Bestyrelse*

*Da mødet den 8. marts blev aflyst pga afbud, vedlægger vi projektbeskrivelsen af "Et skridt på vejen", der udførligt beskriver projektet som UU-vejlederne Marie Bjørg Møller og Berit Jensen skulle orientere om på mødet.*

*Hvis I har kommentarer eller spørgsmål til dagsordenen er I meget velkomne til at henvende jer.*

*Næste ordinære bestyrelsesmøde er fastsat til 24. maj.*

*Bedste hilsner*

*Liselotte Søgaard*

---

### 1. Meddelelser fra Børne og Skoleudvalget

### 2. Meddelelser fra Ungdomsskolen

**Vi er meget glade for at kunne meddele, at vi fortsætter det gode samarbejde med de samme medlemmer i bestyrelsen i den næste 4-årige periode.**

#### **Status fra Vito**

Vitoudskoling er nu på vej ind i foråret 2022. Vi arbejder fortsat målrettet mod at vores elever oplever den trykthed og nærhed, som sikrer et godt fundament for læring og trivsel

Vi har igennem vinteren omstruktureret lidt i vores afdeling, for bedre at kunne understøtte de mange udfordringer, som vores meget differencerede elevgruppe repræsenterer. De store spænd i faglighed, kompetencer og alder er til stadighed en faktor som vi prøver at løse, så den enkelte elev oplever en progression og en mening med at gå i skole.

Herudover har vi også blik for, at de indgår i fællesskaber på tværs af klasserne og på tværs af skolen. For herigennem, at tilegne sig som kompetence i demokratiske processer, få kendskab til kerneværdier og tilegne sig værktøjer til at navigere i en kompleks verden

Vi har fortsat et godt samarbejde med Hørsholm og Lyngby-Taarbæk omkring de elever der modtager undervisning hos os. Elevgrupperne fra de to kommuner er meget lig vores egne. Vi kan se en tendens til, at der er et stigende antal elever som er udfordret på flere parameter. Vi er meget opmærksomme på denne situation, men oplever stadigvæk, at vores elevgruppe er vanskelig at udrede og efterfølgende diagnosticere.

På dette område vil Vitoudskoling fortsat have en skærpet fokus og søge faglige fællesskaber for at udvikle muligheder. Det er en situation der kræver meget af skolen, den enkelte medarbejder og presser den enkelte unge i dagligdagen.

Udviklingen af det nye Vito, har været ramt hårdt af de restriktioner vi alle har arbejdet under, gennem de sidste par år. Vi har lært en masse nye muligheder at kende, der kan understøtte det faglige og sociale arbejde, som der dagligt pågår i afdelingen. Vores muligheder for at styrke lærernes kompetencer, indgå i faglige fællesskaber med andre kollegaer, lokalt og nationalt har været begrænsede. Det på trods, har medarbejderne udvist en sej tålmodighed, arbejdet innovativt og været koncentrerede på kerneopgaven.

Nu ser vi frem og uanset hvad der kommer, er vi klar til de udfordringer der måtte komme. Vitoudskoling har langt flere værktøjer vi kan bruge strategisk end før pandemien.

Foråret betyder også, at vi nu skal til at udsluse nogle af vores elever, til en ny uddannelses hverdag efter sommerferien. De skal nu til at tage et valg. Dette sker i tæt og godt samarbejde med den vejleder som er tilknyttet UU-Gentofte. Uddannelsesvalget kan være meget komplekst for vores elevgruppe, men det bliver stærkt kvalificeret af, at UU-vejlederen er tæt tilknyttet enheden og følger den enkelte elev fra start til slut.

### **Status på 10. klasse – næste skoleår**

Vi har igen i år oplevet stor interesse for 10. klasse fra 9. klasseelever og deres forældre.

9. klasserne laver ansøgninger 1. marts og før det har vi ikke et overblik over hvor mange vi er til næste skoleår. Dog regner vi med at der igen vil være stor søgning – blandt andet på grund af corona.

### **Status fra Rejseholdet**

Der er nu kun to elever tilbage på Rejseholdet. Den ene starter på behandlingskolerne 15. marts og den anden er i gang med at blive visiteret til Rudersdal kommunes gruppeordning. Ledelsen er i løbende dialog med medarbejderne omkring nye undervisningsopgaver tilknyttet de resterende afdelinger på skolen. Der er stor interesse i at fortsætte det gode samarbejde og medarbejderne på Rejseholdet er glade for deres arbejdsplads. Tina er udlånt på Loftet og Søren underviser et hold på Vito i matematik nogle gange om ugen. Thomas varetager undervisning på Rejseholdet samt Enkeltmand sammen med Søren.

### **Status fra Loftet**

Loftet er nu op på fuld kapacitet med elever. Teamet er med i et kompetenceforløb tilknyttet to psykologer fra firmaet Foliko hvor vi får et supervisionsforløb med en af psykologerne. Det er et tilbud Forvaltningen har etableret for alle gruppeordninger i kommunen.

Udover det blev endnu en lejr tur afviklet i Ganløshytten og turen var en kæmpe succes.

I år bliver det første gang vi afslutter elever i FP 9 og i den forbindelse er vi i tæt dialog med Skolevisitationen omkring næste skoleår og hvilke muligheder vi har så eleverne fortsætter deres gode trivsel.

### **Status fra Kvisten**

Kvisten har 11 elever. Morten er tilbage fra barsel og der er fuld fokus på afgangsprøverne til sommer.

Der har været meget fokus på enkelte elever med stor mistrivsel og i den forbindelse har vi afholdt en del netværksmøder med vores samarbejdspartnere i kommunen herunder Børn og Familie, PPR, familiecenteret, kontaktpersoner, mm. Vi er glade for det samarbejde så vi kan finde gode løsninger i fællesskab.

### **Enkeltmand**

Enkeltmand har fortsat en elev og vi er i gang med brobygning til Loftet.

### **Generelt**

Vi er i fuld gang med at revisitere alle elever som vi tænker fortsætter af bl.a. gode pædagogiske grunde og vi får afgørelser i løbet af marts fra Skolevisitationen.

### **Status fra UU Gentofte**

Primært 2 ting fylder lige nu:

1. At hjælpe eleverne i grundskolens 9.-10.klasse med at søge ungdomsuddannelse. Herunder også at guide forældrene i processen. Der er også et stigende antal elever og forældre fra efterskoler, der henvender sig for at få hjælp til ansøgningen .Derudover er der et stigende antal elever, der opfylder undervisningspligten ved i kortere eller længere perioder, at kombinere skolegang og praktik. Her er UU-Gentofte inde over praktikdelen.
2. At der en gruppe af unge, i ungevejledningen( 15-25 år), der har brug for markant støtte for at komme tilbage på uddannelsessporet, efter afbrud på en ungdomsuddannelse. Derfor arbejdes der i UU-Gentofte med forskellige nye vejledningsaktiviteter.

### **Ungdomsskolen etablerer hold til elever med særlige forudsætninger.**

Der er generelt på skoleområdet et øget fokus på elever, der ikke altid får de faglige udfordringer, de har brug for. Nogle af disse elever kan også savne et fællesskab med tid til faglig fordybelse sammen med ligesindede kammerater. Den generelle trivsel i skolen kan også være under pres for nogle af eleverne.

Efter aftale med forvaltningen etablerer Ungdomsskolen nu hold i fritidsafdelingen, hvor indholdet dynamisk kan tilpasses de grupper af elever, der tilmelder sig. Tilbuddet er ikke en direkte hjælp i den ordinære skoletid, hvor der også kan være brug for en styrket indsats, men et supplement for de, der kan have glæde af muligheden i deres fritid.

### **3.Årsregnskab 2021**

Ungdomsskolens årsregnskab 2021 viser et mindreforbrug på 589 tus. kr. inkl. opsparingen fra 2020 på 465 tus. kr.

*Ungdomsskolens regnskab i 2021 har været præget af en del uforudsigelige faktorer – først og fremmest selvfølgelig Corona situationen, som igen i 2021 afstedkom aflyste hold og andre aflyste/udsatte undervisningsforløb. Derudover har vi haft optag af en del flere elever i 10. klasse, og vi har fået flere eksterne betalings elever i Vito end forventet. AST-tilbuddet er også udvidet med et ekstra hold elever. På grund af de hold og tiltag der ikke blev gennemført i Fritidsafdelingen, samt nogle ubesatte vakante stillinger i andre afdelinger, har Ungdomsskolen været i stand til både at dække udgiften til flere lærere i de afdelinger der har haft en stigning i elevtal, og til at investere i en meget påkrævet istandsættelse af Barakkerne (Ungdomsskolens fritidstilbud til elever om eftermiddagen).*

### **Kommentarer til de enkelte afdelinger**

Løn på Fællesudgifter viser et mindreforbrug på kr. 606. tus.kr., som skyldes vakante stillinger. Øvrig drift på Fællesudgifterne viser til gengæld et merforbrug på øvrig drift på kr. 957 tus. kr., som primært skyldes istandsættelse af Barakkerne, indretning af et keramik værksted, indkøb af 2 store kaffemaskiner, nyt interiør i skolens indgangsparti samt en pædagogisk uge hvor alle elever på tværs af afdelinger satte fokus på bæredygtighed mv.

Vito viser et mindreforbrug på kr. 660 tus.kr., som skyldes flere eksterne betalingslever end først antaget.

10.klasse viser et merforbrug på kr. 432 tus.kr., som skyldes, at vi selv dækker en ekstra lærer i 2021. Den ekstra lærer skyldes et højt elevantal.

Rejsehold/kvist og enkeltmand viser et mindreforbrug på kr. 365 tus.kr., som skyldes en vakant orlov stilling.

Fritidsafdelingen viser et mindreforbrug på kr. 677 tus.kr. på grund af planlagte hold og aktiviteter, der ikke kunne gennemføres pga. Corona restriktionerne.

AST viser et merforbrug på 393 tus.kr., som skyldes, at Ungdomsskolen ikke har fået tildelt budget til det ekstra hold, der blev oprettet ved skoleårets start i 2021.

UU Gentofte viser et mindreforbrug på kr. 393 tus.kr., som skyldes, at vi ikke fik tilført den politisk bevilgede 0.5 mill. til en særlig vejledningsindsats i Vito. Vi har fået bekræftelse på at UU-Gentofte får dem tilført i 2022. *Bilag 18.09.01.22.1.1*

#### **4. Ny afdelingsleder i Fritidsafdelingen**

Med start den 1. maj 2021 ansætter Ungdomsskolen nu en af leder af Fritidsafdelingen.

Stillingen har være vakant i en årrække, de seneste 1,5 år pga. covid, men nu er tiden kommet til at styrke skolens fokus på dels de traditionelle fritidstilbud, og dels samarbejdet med kommunens skoler og ikke mindst Udskolingen i Byens Hus. Vi glæder os meget til at komme i gang. Vi forventer at have navnet på den rette kandidat klar til bestyrelsesmødet.

#### **5.”Et skridt på vejen”**

I vejledningen møder UU-Gentofte en mindre gruppe af unge mellem 15 og 18 år, der ikke er i gang med uddannelse eller arbejde, og som samtidigt kæmper med personlige udfordringer.

I samarbejde med Fritidsafdelingen tilbyder UU-Gentofte disse unge en helhedsorienteret indsats med fællesskabende aktiviteter med sigte på, at de kommer i uddannelse.

Forløbet indeholder vejledning, praktik, fritidsundervisning og fritidsaktiviteter.

*UU-vejledere Marie og Berit fortæller om erfaringerne hidtil.*

#### **6.Eventuelt**

Formand Peter Jørn Laursen/

Skoleleder Peter Ingsø